РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

МАЙКОПСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
От « 29 »  мая  2018 г.

  №  152
«Об утверждении Плана мероприятий по подготовке к купальному сезону и предупреждению гибели людей на водных объектах муниципального образования «Тульское сельское поселение» в период купального сезона 2018 года»

На основании  Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 — ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях подготовки к купальному сезону и обеспечению безопасного отдыха населения на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования «Тульское сельское поселение» в период купального сезона 2018 года
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке к купальному сезону и предупреждению гибели людей на водных объектах муниципального образования «Тульское сельское поселение» в период купального сезона 2018 года (согласно приложению).

2.Назначить ответственного за мероприятия по подготовке к купальному сезону на водных объектах муниципального образования «Тульское сельское поселение» Сальникова Антона Геннадьевича — руководителя отдела по благоустройству и ЖКХ.

3.Сотрудникам администрации муниципального образования «Тульское сельское поселение», ответственному за организацию и проведение мероприятий по подготовке к купальному сезону и предупреждению гибели людей на водных объектах, обеспечить исполнение Плана.

4.Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде и официальном сайте муниципального образования «Тульское сельское поселение».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

6.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы муниципального образования

                 А.А, Чернявский
Приложение

к постановлению администрации

МО «Тульское сельское поселение»

      от « 29» мая 2018 года  № \152
ПЛАН

мероприятий по подготовке к купальному сезону и предупреждению гибели людей на водных объектах муниципального образования

«Тульское сельское поселение» в период купального сезона 2018 года
	№
п/п
	Проводимые мероприятия
	Время проведения
	Исполнители
	Отметка о проведении

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Ознакомить квартальных поселения с Планом мероприятий по подготовке к купальному сезону и предупреждению гибели людей на водных объектах муниципального образования «Тульское сельское поселение» в период купального сезона 2018 года с целью распространения информации среди жителей
	июнь

	Главный специалист отдела по организацион-ной работе, делопроизводству и работе с населением

	2
	Провести занятия с сотрудниками администрации МО «Тульское сельское поселение» по обучению действиям сотрудников администрации  по подготовке и проведению превентивных мероприятий по сезонным ЧС
	июнь-июль

	Заместитель главы администрации

	3
	Провести информационную работу среди жителей поселения о правилах безопасности людей на водных объектах (распространить памятки среди квартальных поселка Тульского, разместить информацию на информационных щитах администрации)
	Весь период
	Главный специалист отдела по организацион-ной работе, делопроизводству и работе с населением

	4
	На купальный период в местах наиболее опасных для купания и отдыха на воде выставить предупреждающие (запрещающие) знаки
	До

15 июня
	Руководитель отдела по благоустройству и ЖКХ

	5
	Подготовить реестр собственников водных объектов, оказывающих услуги по организации отдыха населения,  расположенных на территории муниципального образования «Тульское сельское поселение»
	До

15 июня
	Руководитель отдела по землеустройству и имущественным отношениям

	6
	Руководителям объектов отдыха, собственникам водоемов на период сезона организовать санитарную очистку берегов водоемов, регулярную  уборку
	До 15 июня
	Собственники водоемов,

руководитель отдела по благоустройству и ЖКХ

И.о. главы муниципального образования

А.А. Чернявский